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Året 2020 er pt. nok alt andet, end vi havde regnet med eller 

håbet på. Faktisk har det været en rutsjetur af dimensioner, og 

arrangement på arrangement er blevet aflyst eller udsat.

Danskerne har heldigvis håndteret selve krisen godt, og alle de 

mest frygtede scenarier er indtil videre udeblevet, hvilket giver 

en stærk optimisme for fremtiden.

Politiets stævnekalender er ikke gået ramt forbi, og stort set 

alle arrangementer i hele foråret er blevet udskudt. Der er hel-

digvis allerede mange nye datoer i spil, og vi ser frem mod et 

forhåbentligt spændende og konkurrencefyldt efterår.  

CORONALØB IDEENS OPRINDELSE

Med en helt tom kalender i april og maj 2020, så alt mildest talt 

lidt trist ud. Der var ikke meget at tilbyde politiets idrætsmed-

lemmer, da motionsrummene også var blevet lukket. Der måtte 

tænkes kreativt og ideen om et såkaldt virtueltløb, hvor alle lø-

ber deres egen rute i deres eget nærområde sprang frem. 

Konceptet omkring virtuelle løb er egentligt lige til. Arrangørerne 

klarer den indledende fase med startnumre og en indbydelse, 

samt resultatdelen. Resten klarer deltagerne selv. Det er kon-

ceptet på et nemt arrangement for alle uden at skulle mødes. 

Heldigvis er mennesker som udgangspunkt glade for at mødes, 

og nærvær er en vigtig bestanddel af vores velbefindende. Vi 

foretrækker at ses og give hånd og ofte også et kram. Vi nyder 

at snakke om løbet, håne og klappe hinanden på skulderen og i 

politiregi også spise sammen og hylde vinderne.

NYE TIDER OG LØSNINGER

Covid19 pandemien satte en brat stopper for det netop be-

skrevne, og der var brug for nytænkning i en tid, hvor der ikke 

var mange positive holdepunkter. Jeg var selv hurtigt grebet af 

og deltagende i nye initiativer omkring løb hver for sig. Jeg så 

også selv potentiale i at bruge disse ideer i politiregi. Ideen om 

et løb var klar i hovedet, inden jeg drog på Påskeferie, knap 3 

uger inde i det, vi nu betragter som de første uger af Coronakri-

sen. 

Inden påsken var ovre, var der dog også mange andre, der 

havde set det samme lys, og pludselig var bl.a. ”Danmark løber” 

og ”Life of Sport’s” mange virtuelle løb sat i søen. Jeg blev selv 

hurtigt i tvivl, om jeg var for sent ude, men sendte alligevel en 

forsigtig forespørgsel til DPIF (Dansk Politiidrætsforbund). DPIF 

kunne dog som altid hurtigt se potentialet, og kort efter var det 

hele en realitet, selvom absolut intet var på plads, og der kun 

var 3 uger til stævnedato. 

DE FØRSTE 24 TIMER

Jeg måtte nok have nydt min påskeferie lidt for meget, for jeg 

hoppede straks i søen med alle mulige initiativer, som jeg tidli-
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gere kun har overvejet til andre stævner, men aldrig fundet tid 

til. Jeg fik derfor med lynets hast oprettet en hjemmeside. Både 

Ole (fra Dansk Politiidrætsforbund), FL-reklame og formanden 

fra SPI tog sideløbende kontakt og bidrog med deres input.

Chefen i huset blev også taget med på råd, og ideerne og pro-

blemerne var mange, så nattesøvnen blev de første dage for-

styrret en smule. 

Langsomt, men sikkert kom aftalerne på plads, og konceptet 

blev afpudset i flere forsøg, hvorefter jeg til sidst måtte træk-

ke en streg i sandet og sige: ”hertil og ikke længere”, hvis det 

skulle lykkes. 

SPONSOR OG REKLAME

Freddy Rasmussen fra FL Reklame var også som altid på plet-

ten og villige til at prøve den nye ide af. De havde et koncept 

med sponsortilskud, uden fremstilling af et sædvanligt fysisk 

program, hvilket de havde brugt i forbindelse med ishockey. Dej-

ligt med opbakning derfra, for så var der mulighed for at lokke 

deltagere ud af busken med ekstra gode præmier. 

Kaisersport havde tidligere vist interesse i at danne et tæt-

tere samarbejde med politiet, så dette var en god mulighed for 

at imødekomme dette, fordi hele konceptet var lagt ud til at 

ramme rigtig bredt og rigtig mange. Normalvis holder jeg mig 

til at arrangere orienterings- og mountainbikeløb, hvor man ikke 

i samme grad har så bredt et klientel. En god og lang telefon-

samtale senere var de klar med en stribe gode tilbud og præ-

mier til lodtrækning. Herligt!

INDBYDELSEN

Indbydelsen trak i den grad tænder ud, da det var svært at gen-

nemskue, hvordan det hele kunne løbe af stablen på en over-

skuelig måde. Selv små nuancer blev debatteret længe mellem 

mig, formanden, fruen og DPIF, der også alle sammen havde 

ønsker (hvis I er i tvivl, så fik fruen ret)

Lørdag aften den 18. april blev endnu et løb annonceret og den-

ne gang netop på Store Bededag, som var den dag, vi havde 

aftalt vores projekt skulle afvikles. Det var derfor på høje tid at 

søsætte projektet. Kort efter var der oprettet de 3 første Face-

book begivenheder, og tilmeldingerne begyndte at rulle ind. Der 

var nu ingen vej tilbage.

HJEMMESIDEN

Allerede i den indledende fase havde vi snakket med et eks-

ternt firma om at styre tilmelding, startnumre samt resultatfor-

midling. Undertegnede brød sig dog ikke om at smide tøjlerne, 

og samtidig kunne jeg også se udfordringer i forhold til GDPR. 

Jeg ville som arrangør for noget rent politimæssigt ikke kunne 

stå inde for, at en fremmed aktør fik adgang til en hel del priva-
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te persondata. Vi kunne sikkert have lavet aftaler om det me-

ste, men tiden og mulighederne var ikke til stede med 3 uger 

fra ide til arrangement. 

Et lukket tilmeldingssystem, ville selvfølgelig give en del arbejde, 

men til gengæld kunne vi sikre data med låste sider og kode-

ord. Planen var lagt og tilmeldingerne strømmede ind.

AFHOLDELSEN

Som nogen har bemærket var dele af det ovenstående tanker 

inden løbet. Nu er alt overstået og vi kan se tilbage. Dagen for-

løb i store hovedtræk ligeså godt eller bedre end forventet. 419 

tilmeldte og rigtig  mange sjove billeder før, under og efter lø-

bet. Folk var kreative og positive i en sådan grad, at jeg mange 

gange i løbet af dagen fik en klump i halsen og ofte grinte med. 

Som stævneleder havde jeg nok også endnu mere fingeren på 

pulsen end de fleste, men det var alligevel min fornemmelse, 

at mange fulgte godt med i billeder, opslag på Facebooksiden 

og andre sjove indlæg. De små konkurrencer, som vi skød ind i 

forløbet, var også rigtigt velfungerende, så der er efterfølgende 

masser af positive ting at arbejde videre med.

Resultatformidlingen fungerede i princippet også helt, som 

den skulle, men lidt problemer opstod der alligevel. Hjem-

mesideprogrammet, som jeg havde valgt, havde en lidt 

snørklet måde at låse siderne på. Det gav lidt udfordrin-

ger for deltagerne, der gerne løbende ville se hvordan det 

gik. Heldigvis kunne vi hurtigt hjælpe de fleste med deres 

problemer, men vi manglede pludselig lidt ekstra hænder 

i stævnecenteret. Vores andet lille problem var Facebook-

siden. Vi havde valgt at låse siden for at sikre en vis ano-

nymitet. Det gjorde, at mange havde svært ved at finde 

Facebooksiden og koble sig til den. Det var ikke uløselige 

problemer, og de blev klaret løbende, men det krævede 

ofte noget tid og 1 til 1 kontakt med de interesserede.

PRÆMIEFORDELING OG ANNONCERING

Præmieoverrækkelse og lodtrækning blev i et snuptag kla-

ret over Facebook og via opslag på hjemmesiden. Langt 
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hovedparten af præmierne har i skrivende stund fundet vej frem til del-

tagerne. Men det er noteret, at rødvin ikke en anden gang bør udlod-

des. De er lidt besværlige at få frem til vinderne.

BAGKLOGSKABEN

Det er naturligt efterfølgende at tænke, om dette var en enlig svale, el-

ler om konceptet skal genbruges. Jeg er som stævneleder blevet meget 

klogere og har allerede mange gode ideer og ikke mindst grunde til, at 

man i DPIF bør overveje at støtte op om et løb til Stor Bededag 2021. 

Den altovervejende grund til at gøre det igen ligger i den succes, som 

løbet fik både hos kollegaer, men også i de små politifamilier. Aldrig har 

så mange små ”nye” spirer haft deres chance for at vise deres iver på 

gaden. Aldrig har familiefællesskabet gennem DPIF fået et så kærligt 

og succesfuldt spark bagi. Det var nemlig især familierne, der sammen 

trak deltagerantallet højt op. Familier af 4, 5 og 6 personer var med, og 

de hyggede sig, hvilket de mange billeder viser.  Løbet ramte desuden 

generelt meget bredt i hele landet.

På trods af ovenstående, var der samtidig en helt reel kamp om 1. plad-

sen, og top-10 var ikke bare tilfældige løbere. De stærkeste politifolk 

trak også i løbetøjet og gjorde opmærksom på deres berettigelse på 

DPIFs landshold, ligesom udvalget kunne få øjnene op for nye stærke 

folk.

En enkelt topdeltager nævnte det åbenlyse i, at: ”Det jo var sjovere at 

løbe tæt op af hinanden og lure hinanden af i kampens hede og lige 

give det sidste”. Jeg medgiver, at det uden tvivl giver lidt ekstra at være 

i nærkamp, og det vil ingen benægte. Jeg vælger dog at se det virtuelle 

løb som et bedre alternativ end ikke at afholde Danske politimesterska-

ber i 5 og 10 km, som blev sat i bero for knap 5 år siden. 

SLUTORD

Kan et virtuelt familie- og præmieløb på 5 og 10 km blive en samlende 

årlig event som appellerer til både eliten og til familierne? DPIF har i 

samarbejde med FL-Reklame brikkerne til noget der virker og med lidt 

små rettelser har Slagelse PI konceptet.

Tak til de mange der deltog. Tak for de utroligt mange sjove og festlige 

billeder. Vi har gengivet så mange billeder, som redaktørerne kunne 

finde plads til.

Jacob Furu med jogger

Familien Brønderup er klar

Simon Sørensen
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